Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xv iunii MDCXXXIX, pontificatus nostri anno XVI.

Dat. die 15 iunii 1639, pontif. anno XVI.

DCXLIX.

Erectio alumnatus pro Abyssinis ac Bracmanis in collegio Urbano de Propagandâ Fide¹.

Urbanus Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Onerosa² pastoralis officii cura, nobis meritis licet imparibus divinitus demandata, ad ea potissimum procuranda nos iugiter impellit, per quae exterarum nationum sub infidelibus principibus non corporum servitutem tantum, sed, quod miserrimum est, animarum captivitatem sustinentium³ iuvenibus, foedissimis ignorantiae tenebris absolutis, ad pietatem et optimos mores, ac disciplinas sacrasque litteras, quibus mundus illuminatur, ca-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Vide supra pag. 580 (R. T.).

³ Male ed. Main. legit *sustinentur* (R. T.).

Transumptis
credi iubet.

Prooemium
ab ipsa materia
sumptum.

pendendum, mediantibus novorum alumnatum in hac nostrâ Urbe ceterarum omnium magistrâ erectionibus, aditus aperiantur, ut hoc medio illis in fidei catholicae huiusque¹ Sanctae Sedis cultu educatis et instructis, ac ad eorum regiones postea reversis, frangendi illic esurientibus panem suum spirituales, semitamque rectam, per quam ambulent, veritatisque lumen et salutis viam edocendi, religionem catholicam in longinquis partibus et earum efferatis gentibus restituendi et propagandi possibilitas non negetur: unde sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium, praesertim nobis sanguine coniunctorum, in id facultates suas, etiam cum non modico eiusdem Urbis decore, liberali manu erogare intendentium votis, non solum apostolici favoris suffragium ultro adhibemus, sed etiam in tam eximiae pietatis operis remunerationem eos eorumque posteros condignâ honoris praerogativâ decoramus, aliâsque desuper disponimus et ordinamus, prout, rerum, personarum et temporum qualitatibus debite consideratis, conspicimus in Domino salubriter expedire.

Refert duodecim alumnatus a cardinali Antonio Barbarino aliâs erectos in collegio Urbano, vide supra pag. 580.

§ 1. Aliâs siquidem, seu nuper, nos votis dilecti filii nostri fratris Antonii Barberini tituli tunc S. Honuphrii, nunc vero S. Petri ad Vincula nuncupati, presbyteri cardinalis S. Honuphrii nuncupati, nostri secundum carnem fratris germani, maioris poenitentiarum et bibliothecae apostolicae praefecti, uniusque ex eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus super negotiis de fide catholicâ propagandâ deputatis, annuere volentes, unum alumnatum pro duodecim pro tunc alumnis certis modo et formâ tunc expressis qualificatis, et ex Gregorianorum² et Perpararum ac Nestorianorum, necnon Iacobitarum et Melchitarum, atque Cophtorum

¹ Perperam ed. Main. legit *huiuscumque* (R. T.).

² Potius lege *Georgianorum* (R. T.).

nationibus, duobus videlicet pro qualibet oriundis, in collegio de Propagandâ Fide huius almae Urbis perpetuo ereximus et instituimus; eique sic erecto et instituto, pro illius alumnorum sustentatione, aliorumque onerum supportatione, redditus annuos per dictum fratrem Antonium cardinalem assignatos et tunc expressos etiam perpetuo concessimus et assignavimus; ac ius nominandi alumnos praedictos eidem fratri Antonio cardinali, et certis aliis tunc expressis personis, sub certis modo et formâ etiam tunc expressis, similiter perpetuo reservavimus, concessimus et assignavimus, aliâsque decrevimus et statuimus, prout in nostris, sub datum videlicet x kalendas aprilis, pontificatus nostri anno XIV, confectis, plenius continetur¹.

§ 2. Cum autem, sicut nobis nunc innotuit, idem frater Antonius cardinalis, sanctissimum et dictae Romanae Ecclesiae utilissimum eiusdem congregationis opus per amplius promovere desiderans, alium alumnatum aliorum tredecim alumnorum pro Aethiopicâ, sive Abissinâ, et Bracmanâ Indiarum orientalium et in earum defectum Armenâ nationibus, quas non minori operariorum ecclesiasticorum quam priores seu² nationes supra expressas penuriâ laborare conspexit, etiam fundare, eidemque competentem dotem assignare, necnon ius nominandi sibi et aliis, ut infra, reservare intendat, seu dotem huiusmodi iam forsitan assignaverit.

§ 3. Nos, tam pium opus, quantum in nobis est, confovere et ad optatum finem perducere sinceris affectibus desiderantes, et eiusdem Antonii cardinalis sanctissimum propositum huiusmodi plurimum in Domino commendantes, nostrarumque litterarum praedictarum tenores, etiam veriores, ac datas praesentibus pro expressis ha-

¹ Quas vide supra pag. 580 (R. T.).

² Particula seu videtur superflua (R. T.).

Mentemque
eiusdem cardinalis
alios tredecim
fundandi.

Erigit Urbanus.

bentes, motu proprio, non ad alicuius de-
super nobis oblatae petitionis instantiam,
sed ex certâ scientiâ merâque delibera-
tione nostris, ac de apostolicae potestatis
plenitudine, in dicto collegio de Propa-
gandâ Fide, ultra alios iam ibi erectos et

Nationesque
assignat.

institutos, etiam unum alium alumnatum
aliorum tredecim alumnorum, septem vi-
delicet pro Æthiopicæ, seu Abissinæ, sex
aliorum vero pro Bracmanæ Indiarum
orientalium nationum huiusmodi alumnis,
bonæ complexionis, ac mente et corpore
sanis, sine ullo corporali defectu, non mi-
noribus quindecim, nec maioribus viginti,
seu viginti unius annorum, in latinâ vel
italicâ linguâ aliquo modo introductis

Ac quilibet
recipiendorum.

Et quid agen-
dum sit, si con-
tingat ex de-
scriptis nationi-
bus alumnos de-
ficere.

(ita tamen, ut si aliquando contingat ali-
quâ vice non posse ex alterâ nationum
huiusmodi, pro explendis aliquibus, seu
pluribus, vel etiam omnibus eius locis
vacantibus, per triennium a die vacatio-
nis huiusmodi, alumnos haberi, elapso dic-
to triennio in locum vacantem seu loca
vacantia, qui vel quæ¹ per neutrius nationis
huiusmodi alumnos impleri nequiverit
vel nequiverint, tunc et eo casu alumni
nationis Armenæ ad illum vel illa assumantur
et admittantur; hoc tamen inter alumnos
nationis Armenæ præfatae prælationis ordine
servato, quod videlicet primo illi qui Poloniam
et Russiam, et deinde qui Constantinopolim,
et postea qui Præcopensam, Tartariam, et
successive qui Georgiam, demum vero, qui
maio-rem et minorem Armeniam et Persiam
incolunt seu inhabitant, in alumnos huius-
modi assumantur)

Alumnos re-
gulis collegii
eiusdem subiecti.

§ 4. (Qui quidem tam Æthiopicæ sive
Abissinæ et Bracmanæ quam Armenæ
nationum huiusmodi omnes et singuli
alumni prædicti sub rectoris disciplina
et regimine, necnon sub regulis et con-
stitutionibus dicti collegii de Propagandâ

¹ Voces qui vel quæ nos addimus alioquin
syntaxis imperfecta manet (R. T.).

Fide eo modo quo ceteri illius alumni,
qui de præsentem in ipso collegio educan-
tur, nullâ prorsus inter eos constitutâ dif-
ferentiâ vivere,

§ 5. Et Bracmani videlicet iuramentum
a dictâ congregatione alumnis Pontificiis
præscriptum, eo modo quo iacet, Æthio-
pici vero, seu Abissini, et Armeni cum
infrascriptâ moderatione, quod Æthiopici
sive Abissini scilicet sancti Antonii et sancti
Macarii, Armeni vero sancti Antonii
tantum religiones respective ingredi et in
eis profiteri possint), apostolicâ auctori-
tate, tenore præsentium, perpetuo eri-
gimus et instituimus;

Iuramentum
ab eis præstari
præcipit aliqua
adhibita diffe-
rentia.

§ 6. Illoque¹ sic erecto et instituto pro
eius dote et illius alumnorum pro tem-
pore existentium sustentatione, onerum-
que ei incumbentium supportatione, red-
ditus annuos et perpetuos per eundem
fratrem Antonium cardinalem ad eum ef-
fectum, ut præfertur, assignatos seu assi-
gnandos, et e manibus ipsius fratris Anto-
nii cardinalis, quoad vixerit, seu ab eo
deputati capiendos et exigendos, tot videli-
cet loca montium non vacabilia de Urbe,
ex quibus ad minus octingenta et quadra-
ginta tria annua scuta percipiuntur, dictâ
auctoritate etiam perpetuo applicamus et
appropriamus.

Dotem pro
illorum susten-
tatione.

§ 7. Ac pro tempore existentibus alum-
natus sic noviter erecti huiusmodi alumnis,
aliisque personis, ut omnibus et singulis
privilegiis, immunitatibus, libertatibus,
exemptionibus, gratiis et indultis univer-
sis, quibus alii dicti collegii alumni in
eo nunc et pro tempore degentes de iure,
usu, consuetudine, privilegio, aut aliâs
pro tempore quomodolibet utuntur, fruun-
tur, potiuntur et gaudent, ac uti, frui,
potiri et gaudere libere et licite poterunt
quomodolibet in futurum, similiter et pa-
riformiter, ac sine ullâ prorsus differentiâ

Ceterorum
alumnorum pri-
vilegiis partici-
pes facit.

¹ Forsan legendum illique (R. T.).

non solum ad eorum instar, sed etiam
aeque principaliter, uti, frui, potiri et
gaudere libere et licite valeant, auctori-
tate et tenore præmissis, similiter perpe-
tuo de speciali gratiâ indulgemus.

Ius nominan-
di familiae Bar-
berinae reser-
vat.

§ 8. Praeterea ius nominandi alumnos
prædictos ex Æthiopicâ, sive Abissinâ, et
Bracmanâ, seu Armenâ, nationibus ut su-
pra oriundos, ac iuxta modum et formam
supradictos¹, et non aliâs, sub poenâ nul-
litate nominationum huiusmodi eo ipso,
ad tredecim pro nunc, et, si aliquando illa
tractu temporis augeri contingat, etiam
ad alia sic erecta loca alumnatus noviter
erecti prædicti, tam hac primâ vice a
primaevâ illorum erectione et institutione
huiusmodi, quam² aliâs pro tempore
quovis modo vacatura, in locis huiusmodi,
præviâ tamen diligenti inquisitione per
cardinales e prædictâ congregatione de
Propagandâ Fide deputandos faciendâ su-
per eorum qualitatibus ut supra requisit-
is, et, quando illae³ in eis concurrunt, per
eiusdem congregationis cardinales præ-
dictos ad prædictam nominationem, et
non aliâs, confirmandos seu instituendos,
ac ponendos et collocandos, dicto fratri
Antonio cardinali donec vixerit, eo vero
defuncto; dilectis filiis nostris Francisco
S. Laurentii in Damaso Barberino nuncupato
dictae S. R. E. vicecancellario, et Antonio
S. Agathæ, diaconis respective
nuncupatis cardinalibus, eiusdem sanctae
Romanae Ecclesiae camerario, nostris se-
cundum carnem ex fratre germano ne-
potibus, qui per turnum alternis vicibus
nominare debeant; ipsis vero deficienti-
bus, cardinali, si tunc vel quandocumque
aderit de familiâ nostrâ Barberina ex lineâ
dilecti filii nobilis viri Thaddaei Barberini,
nostri etiam secundum carnem ex fratre

nepotis, Urbis præfecti ac principis Prae-
nestini, descendenti, et in defectum car-
dinalis, praelato, et non existente tunc
praelato, personae ecclesiasticae de eadem
familiâ descendenti; et, si forte casus eve-
nerit, quod eodem tempore extent plures
cardinales de eiusdem Thaddaei præfecti
et principis familiâ et descendentiâ, om-
nibus illis aequaliter, ita tamen ut no-
minatio ipsius¹ per turnum et alternatim
fiat; existentibus vero pluribus praelatis
et personis ecclesiasticis, illi soli qui ma-
iorem obtinuerit praelaturam, et, inter ae-
quales, qui aetate maior erit; in defectum
vero cardinalium et praelatorum et per-
sonarum ecclesiasticarum de lineâ dicti
Thaddaei præfecti et principis, tunc ipsi
Thaddaeo præfecto et principi, eoque non
existente, vel quandocumque deficiente,
vocatis et comprehensis in iure succe-
dendi per nos ordinato, ita ut inter om-
nes sic supranominatos, quoties casus
e venerit, assumptioni et reassumptioni iu-
ris nominandi huiusmodi semper locus sit,
auctoritate huiusmodi perpetuo quoque
reservamus, concedimus et assignamus.

§ 9. Praeterea dicto Antonio cardinali
quoad vixerit, ac, eo defuncto, prædictae
congregationi de Propagandâ Fide, tam
per praesentes sic noviter erecti, quam
alterius per dictum fratrem Antonium
cardinalem ut præfertur fundati, et per
nos in aliis nostris litteris supradictis in-
stituti, alumnatum huiusmodi, cuius ius
nominandi etiam semper salvum sit ut
præfertur, omnimodam protectionem,
regimen, gubernationem et plenam supe-
rintendentiam (ita ut tam ipsi Antonio car-
dinali quoad vixerit, quam post eius obitum
dictae congregationi liceat corporalem
possessionem locorum montium assigna-
torum aut assignandorum tam prædicto
priori alumnatui quam huic posteriori

Regimen hu-
iusmodi alum-
norum congrega-
tioni de Propa-
ganda Fide
tribuit.

¹ Vel lege supradicta (R. T.).

² Edit. Main. legit *quatenus* pro *quam* (R. T.).

³ Perperam edit. Main. legit *quod illi* pro
quando illae (R. T.).

propria auctoritate libere apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere, fructus quoque, iura, obventiones et emolumenta quaecumque ex eis provenientia percipere, exigere, levare et in dictorum alumnatum usus et utilitatem convertere, vicarii Urbis vel cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita) necnon facultatem amborum alumnatum huiusmodi locorum vacantium redditus in Monte Pietatis de Urbe deponendi, et in necessitates eorum alumnatum impendi, vel, iis cessantibus, ad hoc ut numerus alumnorum arbitrio dictae congregationis habendae coram Romano Pontifice pro tempore existente tantum augeri possit, investiri mandandi, ac deputandi in rectorem dictorum alumnatum per eius patentes rectorem pro tempore dicti collegii, cuius curae immediate subsint eorum alumni, quique praedictae congregationi, seu ab ea deputando, singulo trimestri rationem dati et expensi reddere debeat, et insuper curandi, ut ministri et servientes alumnatum praedicti collegii de Propaganda Fide etiam alumnis praedictorum duorum alumnatum ministrent et inserviant (exceptis duobus praefectis pro alumnis praedictorum duorum alumnatum ab eodem fratre Antonio cardinale dum vixerit, et, post eius mortem, ab eadem sacra congregatione de Propaganda Fide deputandis, qui praefecti ut supra deputandi, inter ceteras qualitates, habiles sint ad docenda prima rudimenta grammaticae Latinae alumnis praedictorum duorum alumnatum, idque efficere teneantur donec praedicti alumni scholas publicas adire et frequentare valeant) simili auctoritate item perpetuo tribuimus et impertimur.

§ 10. Decernentes praemissa omnia et singula, ac easdem praesentes, ullo umquam tempore ex quibuscumque causis de subreptionis vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel quocum-